

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 49/2014 - PR

Processo Administrativo: 113/2014
Processo de Licitação: 113/2014
Data do Processo: 10/06/2014

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Equipamentos de Informática diversos, destinados a manutenção de diversas Secretarias, Setores e Órgãos da Prefeitura Municipal, na quantidade estimada constante do ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 27 de Junho de 2014, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 054/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 113/2014, Licitação nº 49/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamento onde nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o representante da proponente MERCADO KA & KA LTDA solicitou desclassificação, por não atender o Item 23.4 do Edital (Prestar assistência técnica em balcão, pelo período de 03 anos). O pregoeiro devolve os envelopes de Habilitação e Proposta ao Proponente. Os demais representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificada a conformidade da mesma com as exigências do Edital, constatado que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Termo de Referência e no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

Participante: 1514 - CBA INFORMÁTICA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Microcomputador para Estação Gráfica de Trabalho (Engenharia), conforme descritivo técnico no Anexo II.	UN	6,00	LENOVO	0,0000	5.750,00	34.500,00
2	Microcomputador para Estação de Trabalho, conforme descritivo técnico no anexo II.	UN	99,00	LENOVO	0,0000	3.610,00	357.390,00
4	Monitor LCD Widescreen 18.5", área de visualização 470mm, conforme descritivo técnico no Anexo II.	UN	5,00	LENOVO	0,0000	475,00	2.375,00
12	Licença Microsoft, conforme Descritivo Técnico no Anexo II.	UN	50,00	MICROSOFT	0,0000	115,00	5.750,00
13	Open Windows Remote Desktop Services (antigo Terminal Server Services) CAL 2012 Single OLP NL User: conforme descritivo Técnico no Anexo II.	UN	100,00	MICROSOFT	0,0000	320,00	32.000,00
14	Conector RJ-45 Cat 5e macho, conforme descritivo técnico no Anexo II.	UN	300,00	FURUKAWA	0,0000	1,20	360,00
17	Switch em formato de unidade rack (1 RU) com 24 portas e conectividade 10/100/1000 Mbps + 2 portas combo, conforme descritivo técnico no Anexo II.	UN	10,00	INTELBRAS	0,0000	2.256,00	22.560,00
Total do Participante ----->							454.935,00

Participante: 7674 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Notebook 14" com as características mínimas conforme descritivo técnico no anexo II.	UN	2,00	LENOVO	0,0000	3.390,00	6.780,00
5	Fonte de alimentação 450 watts de potência para Gabinete padrão ATX, conforme descritivo técnico no Anexo II.	UN	60,00	KOLKE	0,0000	59,50	3.570,00
6	Nobreak microprocessado com memória flash interna e potência nominal de 600va, conforme descritivo técnico no Anexo II.	UN	129,00	ENERMAX	0,0000	259,00	33.411,00
7	Estabilizador Monofásico com potência nominal de 1000va, conforme Descritivo Técnico no Anexo II.	UN	30,00	ENERMAX	0,0000	248,00	7.440,00
8	Mouses PS2, conforme Descritivo Técnico no Anexo II.	UN	280,00	MYMAX	0,0000	27,50	7.700,00
9	MOUSES USB, conforme Descritivo Técnico no Anexo II.	UN	150,00	HARDLINE	0,0000	31,00	4.650,00
10	Teclados PS2, conforme Descritivo Técnico no Anexo II.	UN	280,00	HARDLINE	0,0000	33,00	9.240,00
11	Teclados USB, conforme Descritivo Técnico no Anexo II.	UN	150,00	HARDLINE	0,0000	40,00	6.000,00
15	Cabo par Trançado (UTP) Categoria 5e, conforme descritivo Técnico no Anexo II.	UN	5,00	FURUKAWA	0,0000	406,00	2.030,00
16	Switch de mesa 10/100 mbps com oito portas, conforme descritivo técnico no Anexo II.	UN	23,00	INTELBRAS	0,0000	59,00	1.357,00
19	Rêgua de Energia ou Filtro de Linha, conforme descritivo técnico no Anexo II.	UN	40,00	DEX	0,0000	39,00	1.560,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 49/2014 - PR**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 113/2014
Processo de Licitação: 113/2014
Data do Processo: 10/06/2014

Folha: 2/2

Participante: 7674 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Caixas de Som Amplificadas (Educação), conforme especificações Técnicas no Anexo II.	UN	55,00	DEX	0,0000	49,00	2.695,00
Total do Participante ----->							86.433,00
Total Geral ----->							541.368,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 27 de Junho de 2014

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - PREGOEIRO
SALETE DE FÁTIMA KOSLOSKI LAZZARI - - EQUIPE DE APOIO
ALINE ELIZA CORADI - - EQUIPE DE APOIO